
Motionsyttrande  
Motion 1 
Grundkursens längd – Södra Älvsborg 

 
Centralstyrelsen föreslår Riksstämman att avslå motionen med motivering att: 

 För närvarande har vi inga problem att rekrytera deltagare till grundkurs 1.  

 Syftet med kursupplägget är att kursdeltagaren med nuvarande upplägg har tid på sig 

att komma in i kursen och få den praktiska vana som behövs för att kunna tillgodogöra 

sig kursens innehåll.  

 Det blir dyrare att administrera två tillfällen istället för ett och resekostnaden blir 

fördubblad.  

 Tidigare erfarenhet av att dela upp kurser i två delar är att man tappar deltagare mellan 

del 1 och del 2. Det skulle i så fall leda till färre nya medlemmar med 

överenskommelse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motionsyttrande 
Motion 2 

Administrativt arbete – SBS Uppsala län 

 
     Centralstyrelsen har förståelse för att det är mycket arbete med att starta upp ett vilande 

förbund och föreslår därför att Centralstyrelsen under kommande verksamhetsår ska arbeta 

med att ta fram material som kan hjälpa förbunden att få bättre överblick. Mycket av det 

material som Uppsala förbund efterfrågar finns redan, men organisationen har inte en bra och 

gemensam kanal för att dela detta material. 

 

     Svenska Blå Stjärnan får medel från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

(MSB) för att arbeta med uppdragsutbildningar vilket är en del av samhällets krisberedskap. 

Det är dessa medel som möjliggör att SBS har ett centralt kansli och dess huvuduppgift är att 

arbeta med just uppdragsutbildningarna. Utöver detta arbetar kansliet redan med att stötta 

förbunden med exempelvis utskick, medlemshantering, medlemsavisering, lokala mässor, ta 

fram marknadsföringsmaterial, hemsida, annonsering Blocket, tidningen Blå Stjärnan med 

mera. 

     Gällande de förslag på uppgifter som Uppsala förbund önskar att kansliet avlastar 

förbunden med så hänvisar Centralstyrelsen till att fler arbetsuppgifter utanför 

uppdragsutbildningarna inte ryms inom den ekonomiska ramen. Medel från MSB får inte 

användas till föreningsverksamhet utan det som kan stötta föreningen Svenska Blå Stjärnan är 

medlemsavgifterna, ca 450 000 kr, av vilka hälften går tillbaka till förbunden, samt 

organisationsbidraget på drygt en miljon kronor. Dessa intäkter ska räcka till hemsida, 

medlemsregister, marknadsföring, mässor, Blå Stjärnans tidning, Centralstyrelse, 

Riksstämma, verksamhetsbidrag, medlemshantering, medlemsavisering med mera. Även 

kostnader för arbetsinsatser för ovanstående ska täckas.  

 

 

Med ovanstående motivering föreslår Centralstyrelsen Riksstämman  

att fastställa att Centralstyrelse under kommande två år ska arbeta för att ta 

fram material som kan underlätta för förbunden att få en bättre överblick över 

vilka arbetsuppgifter olika funktioner i organisationen har, ta fram mallar etc. 

Styrelsen ska även se till att detta material förmedlas ut till organisationen 

genom en gemensam och funktionell kanal. 

 

att avslå förslaget gällande att kansliet ska avlasta förbunden mer än vad som sker 

idag. 

 

att uppmuntra förbunden att kontakta Studiefrämjandet lokalt för hjälp med 

administration och genomförande/marknadsföring av aktiviteter. 

 

 

 

 

 

 

 



Motionsyttrande 
Motion 3 

Årsredovisning – Göteborgs och Bohus förbund 
 
Centralstyrelsen har förståelse för att förbunden årligen vill ta del av verksamhetsberättelsen 

och den ekonomiska utvecklingen inom Svenska Blå Stjärnan.  Det möter inga som helst 

hinder att dessa handlingar läggs ut på organisationens hemsida efter det att revisorerna har 

godkänt årsredovisningen. 

 

Med ovanstående motivering föreslår Centralstyrelsen Riksstämman att tillstyrka 

motionen. 

 

Centralstyrelsen ska se till 

att              årsredovisning och verksamhetsberättelse årligen ska finnas tillgänglig på 

hemsidan så att förbunden kan ta del av utvecklingen av organisationen                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Motionsyttrande 

Motion 4 

Stadgeändring revisorer – Göteborgs och Bohus förbund 

 
Centralstyrelsen föreslår Riksstämman att tillstyrka motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Motionsyttrande 
Motion 5 

Lokala bidrag – Göteborgs och Bohus förbund 
 
     Vissa förbund har inte så god ekonomi och det medför att det kan vara svårt att genomföra 

aktiviteter. Meningen är att föreningsverksamheten ska gå jämt upp och att aktiviteterna 

finansieras med en deltagaravgift.  

     Förbunden kan ta hjälp av Studiefrämjandet lokalt för administration, marknadsföring och 

i vissa fall även ekonomiska bidrag för föreläsare och aktiviteter. Idag utgår ett 

verksamhetsbidrag för genomförda aktiviter. Göteborg och Bohusförbund föreslår att det 

utgår 5 000 kr/per år i förväg för aktiviteter.  

Medel från MSB får inte användas till föreningsverksamhet utan det som kan stötta 

föreningen Svenska Blå Stjärnan är medlemsavgifterna, ca 450 000 kr, av vilka hälften går 

tillbaka till förbunden, samt organisationsbidraget på drygt en miljon kronor. Detta ska räcka 

till hemsida, medlemsregister, marknadsföring, mässor, Blå Stjärnans tidning, Centralstyrelse, 

Riksstämma, verksamhetsbidrag, medlemshantering, medlemsavisering med mera samt arbete 

med detta. 

 

Centralstyrelsen avslår motionen med motiveringen att det inte finns medel för att 

finansiera föreningsverksamheten i den utsträckning som föreslås. 

 

Centralstyrelsen kommer under 2015 att utreda om verksamhetsbidraget till viss del ska 

kunna användas av förbunden för kommande aktiviteter. Tanken är att förbund med mycket 

begränsad kassa kan söka medel för till exempel en föreläsare. Förbundet ska ändå ta ut en 

kostnad per deltagare som ska täcka aktiviteten men tillskottet kan täcka viss del. Samarbete 

med Studiefrämjandet är viktigt för att få till mer verksamhet ute i förbunden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Motionsyttrande 
Motion 6 

Ersättning till handledare/lantbrukare– Göteborgs och Bohus förbund 
 

På Riksstämman i Göteborg 2013 tillstyrktes en motion om att höja det arvode som 

lantbrukarna får när Blå Stjärnor gör praktik i samband med grundkurs eller repetition.           

I dagsläget får lantbrukarna 100 kr per dag och elev när våra medlemmar gör praktik på deras 

gårdar. Av dessa 100 kr ska skatt och sociala avgifter dras vilket gör att det inte blir så mycket 

kvar. Ofta får dessutom stjärnorna mat, fika och även ibland husrum i samband med 

praktikarbetet. 

 

Svenska Blå Stjärnan får medel från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) 

för att arbeta med uppdragsutbildningar vilket är en del av samhällets krisberedskap. Årligen 

äskas medel till dessa utbildningar, och för att kunna höja ersättningen till handledare måste 

Svenska Blå Stjärnan äska en högre summa för varje uppdragsutbildning. 

 

Med ovanstående motivering föreslår Centralstyrelsen Riksstämman att tillstyrka 

att årligen från MSB äska utökade medel som täcker ett högre handledararvode.  

 

att tillstyrka en höjning till handledare/lantbrukare till 250 kr/elev/dag. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Motionsyttrande 

Motion 7 

Valberedningens arbete – Skåneförbundet 
 

     En valberednings uppgift är att hitta och föreslå lämpliga personer till styrelsen och andra 

funktioner och är en mycket viktig uppgift inom en förening. Valberedningen tillsätts av 

årsmötet. Förbundens möjlighet och förhoppningsvis också vilja att nominera kandidater är ett 

mycket viktigt led i valberedningens arbete.  

     På vilket sätt valberedningen sedan rent faktiskt väljer att sköta sitt viktiga uppdrag 

överlämnar Centralstyrelsen med varm hand till vald valberedning att avgöra och anser därför 

inte att frågan skall regleras i föreningens stadgar.  

 

Med ovanstående motivering föreslår Centralstyrelsen Riksstämman att avslå motionen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Motionsyttrande 

Motion 8 

Medlemsavgift – Skåneförbundet 

Centralstyrelsen föreslår Riksstämman att avslå motionen om höjning av 

medlemsavgiften till 150 kr. 

 Redan idag kan man anmäla familjemedlem som bor på annan adress – oftast dubbelt 

boende – med familjemedlemsavgift 25 kr.  

 De medlemmar som har överenskommelse ska alltid vara fullbetalande medlemmar 

100 kr för att det ska få alla utskick, även om man bor på samma adress som annan 

helbetalande medlem. 

 Vid familjemedlemskap skickas tidning och utskick till den medlem som är 

helbetalande i samma hushåll. 

 Kansliet kommer att se till att ansökningsblanketten för medlemskap blir tydligare 

kring detta. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Motionsyttrande 

Motion 9 

Antalet ledamöter CST – Stockholmsförbundet 
 
     Från Svenska Blå Stjärnans Stockholmsförbund har inkommit en motion som svar på 

Centralstyrelsens proposition om att minska på antalet ledamöter i Centralstyrelsen i avsikt att 

dra ner på de administrativa kostnaderna inom organisationen.  Motionen yrkar på en 

ekonomisk redovisning av kostnaden för en ledamot i centralstyrelsen så att det kan relateras 

till vikten av en demokratisk representation. 

     En ekonomisk beräkning har gjorts på kostnaden för en ledamot under ett år. Denna 

varierar dock beroende på hur många sammanträden centralstyrelsen haft under året, om det 

är ett år med Riksstämma eller inte och hur mycket de olika ledamöterna besökt sina 

kontaktförbund.  Det har också betydelse var i landet ledamoten bor och den därmed följande 

reskostnaden för att delta i mötena. I beräkningarna finns förutom de direkta 

möteskostnaderna också ersättningar för förlorad arbetsförtjänst, arbetsgivaravgifter och 

skatter. 

     2014 var ett år då det inte var Riksstämma och då Centralstyrelsen endast genomförde fyra 

möten, vilket är ovanligt lite. Kostnaden per ledamot var detta år 44 000 kronor. En försiktig 

beräkning för år då det är mer aktivitet tyder på att kostnaden för en ledamot varierar mellan 

40 000 och 60 000 kronor. 

     Detta är en förhållandevis låg kostnad för det viktiga arbete som ledamöterna i 

centralstyrelsen har att utföra. Även centralstyrelsen inser vikten av en bred representation 

från flera förbund i landet.  

 

Centralstyrelsen bifaller därför motionen från Stockholmsförbundet och drar tillbaka 

förslaget om minskat antal ledamöter i Centralstyrelsen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Motionsyttrande 
Motion 10 

Kallelse via hemsida– Stockholmsförbundet 

 
Centralstyrelsen tycker att det är ett bra förslag att förbunden kan kalla till årsmöte via 

hemsidan om de via tidning eller medlemsblad informerat sina medlemmar innan årsskiftet 

före aktuell stämma.  

 

Centralstyrelsen föreslår Riksstämman att tillstyrka motionen. 

 
 


